PUBBLICAZIONE, ANCHE CON RICORSO ALLA FORMA GRAFICA, DI
RIELABORAZIONE DEGLI INDICATORI SIGNIFICATIVI PER LA
VALUTAZIONE DEL RISPETTO COSTI/TEMPI DI REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI EDILIZIA STRADALE REALIZZATI NELL’ANNO 2019

Premessa

Il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-
2021 della Provincia di Brescia, nella sezione speciale dedicata al
programma triennale per la trasparenza e l'integrita, prevede, all’art. 7 —
Attivita programmata nel triennio — quale misura di trasparenza rafforzata,
la pubblicazione annuale, anche con ricorso alla forma grafica, di
rielaborazioni degli indicatori significativi per la valutazione del rispetto
costi/tempi di realizzazione di interventi di edilizia stradale. | dati riportati
nel presente documento son una elaborazione effettuata dal Settore delle
Grandi Infrastruttura e dal Settore delle Strade e dei Trasporti, competenti
in tema di edilizia stradale.

Brescia, 29/11/2019



Foglio1

EDILIZIA STRADALE
OPERE CONCLUSE 01/01/2019 — 31/08/2019

APPROVAZIONE PROGETTO

ESECUTIVO

APPROVAZIONE
AGGIUDICAZIONE

INIZIO LAVORI

FINE LAVORI

CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE/COLLAUDO

IMPORTO LORDO
LAVORI

IMPORTO
TOTALE
INTERVENTO

INDICATORI

C.LG.

CuP

OGGETTO

DEL

DEL

DEL

DEL

DEL N°

€.

UNITA'
MISURA

DI
QUANTITA'

5284848A86

H77H13000790003

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI  ANNO 2013
CENTRO OPERATIVO B

14/08/2013

839

05/12/13

1366

DORA SRL

19/03/2014

13/07/2015

08/02/2019 192

556.326,29

558.195,88

mq

106780

6821028A5D

H77H16000500003

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI  ANNO  2016.
LOTTO 1

04/10/2016

1084

12/12/2016

1379

GIUDICI SPA

02/05/2017

13/10/2017

11/01/2019 25

630.985,15

638.297,22

mq

85960

6821048ADE

H77H16000510003

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI ANNO 2016.
LOTTO 2

04/10/2016

1084

14/02/2017

141

R.T.l. EDILQUATTRO
SRL IMAZZOTTI
ROMUALDOSRL

05/06/2017

25/07/2017

11/01/2020 204

534.306,12

534.307,12

mq

84200

7185369214

H37H17000780003

S.P. 78 - CALVAGESE - MOCASINA -
LONATO - REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLOPEDONALE DAL KM 0+850 AL KM
2+125 IN COMUNE DI CALVAGESE
DELLA RIVIERA - Il STRALCIO

05/09/2017

1006

13/02/18

162

CAPILUPPI LORENZO
DI C&C SNC

09/05/2018

12/10/2018

15/01/2019 61

181.677,79

275.761,02

ml

330

7184181DB2

H57H17000540003

SPBS 510 SEBINA ORIENTALE - LAVORI
DI MESSA IN SICUREZZA
DELL'ALLARGAMENTO IN  VIADOTTO
ALL'USCITA NORD DELLA GALLERIA
TRENTAPASS|I DALLA PROG.VA KM
34+206 ALLA PROGRESSIVA KM 34+350
IN TERRITORIO DEL COMUNE DI
PISOGNE.

22/08/2017

970

22/08/2017

970

COSEPI SRL

10/08/2017

15/11/2017

04/03/2019 324

419.971,91

512.346,14

mil

200

71189653C3

H77H17000520003

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI ANNO 2017 -
LOTTO 1

06/07/2017

73

N

29/03/2018

368

GIUDICI

16/05/2018

20/09/2018

30/10/2019 1575

742.568,73

749.854,16

mq

101161

7118978E7A

H77H17000530003

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI ANNO 2017 -
LOTTO 2

06/07/2017

732

29/03/2017

370

VEZZOLA

15/05/2018

18/10/2018

30/10/2019 1572

975.597,96

986.349,73

mq

153742

7118993ADC

H77H17000540005

BITUMATURA STRAORDINARIA DELLE
STRADE PROVINCIALI  ANNO  2017-
LOTTO 3

06/07/2017

732

29/03/2018

367

NOVASTRADE

18/06/2018

04/12/2018

18/11/2019 1664

1.121.574,55

1.121.574,55

mq

126200

79549074EC

H17H19001220003

SP. 5 - MALEGNO - BORNO -
SISTEMAZIONE DEL VERSANTE A
MONTE AL KM 11+150 A SEGUITO DI
EVENTO FRANOSO IN COMUNE DI
BORNO (SOMMA URGENZA)

10/07/2019

1016

10/07/2019

1016

AVANZINI COSTRUZIO

24/06/2019

19/07/2019

04/10/2019 1453

129.839,16

136.392,32

mi

50

Pagina 1




INTERVENTO

tempo contrattuale

tempo effettivo

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2013 CENTRO
OPERATIVO B

1

16

116

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2016. LOTTO 1

1

66

164

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2016. LOTTO 2

50

50

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2017 - LOTTO 1

1

27

127

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2017 - LOTTO 2

1

56

156

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI
ANNO 2017- LOTTO 3

1

67

169

S.P. 78 - CALVAGESE -
MOCASINA - LONATO -
REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLOPEDONALE DAL KM 0+850
AL KM 2+125 IN COMUNE DI
CALVAGESE DELLA RIVIERA - Il
STRALCIO

1

57

156

SPBS 510 SEBINA ORIENTALE -
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELL'ALLARGAMENTO IN
VIADOTTO ALL'USCITA NORD
DELLA GALLERIA TRENTAPASSI
DALLA PROG.VA KM 34+206
ALLA PROGRESSIVA KM 34+350
IN TERRITORIO DEL COMUNE DI
PISOGNE.

97

97

S.P. 5 - MALEGNO - BORNO -
SISTEMAZIONE DEL VERSANTE
A MONTE AL KM 11+150 A
SEGUITO DI EVENTO FRANOSO
IN COMUNE DI BORNO
(SOMMA URGENZA)

37

25

OPERE DI EDILIZIA STRADALE CONCLUSE NELL'ANNO 2019

scostamento tempi di realizzazione
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intervento IMPORTO PROGETTO |COSTO GLOBALE
BITUMATURA STRAORDINARIA

DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO

2013 CENTRO OPERATIVO B 900.000,00 € 558.195,88 €
BITUMATURA STRAORDINARIA

DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO

2016. LOTTO 1 650.000,00 € 638.297,22 €
BITUMATURA STRAORDINARIA

DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO

2016. LOTTO 2 553.000,00 € 511.458,71€
BITUMATURA STRAORDINARIA

DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO

2017 -LOTTO 1 794.701,84 € 749.854,16 €
BITUMATURA STRAORDINARIA

DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO

2017 - LOTTO 2 986.448,75 € 986.349,73 €

BITUMATURA STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO
2017-LOTTO 3

1.232.400,66 €

1.121.574,55 €

S.P. 78 - CALVAGESE - MOCASINA -
LONATO - REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLOPEDONALE DAL KM 0+850
AL KM 2+125 IN COMUNE DI
CALVAGESE DELLA RIVIERA - I
STRALCIO

350.000,00 €

275.761,00 €

SPBS 510 SEBINA ORIENTALE -
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELL'ALLARGAMENTO IN
VIADOTTO  ALL'USCITA  NORD
DELLA GALLERIA TRENTAPASSI
DALLA PROG.VA KM 34+206 ALLA
PROGRESSIVA KM 34+350 IN
TERRITORIO DEL COMUNE DI
PISOGNE.

569.674,06 €

512.346,14 €

S.P. 5 - MALEGNO - BORNO -
SISTEMAZIONE DEL VERSANTE A
MONTE AL KM 11+150 A SEGUITO
DI EVENTO FRANOSO IN COMUNE
DI BORNO (SOMMA URGENZA)

251.136,43 €

136.392,32 €

OPERE DI EDILIZIA STRADALE CONCLUSE NELL'ANNO 2019
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PUBBLICAZIONE DEI DATI RIEPILOGATIVI E RAPPRESENTAZIONI GRAFICHE
INERENTI GLI ESAMI SVOLTI ATTRAVERSO COMMISSIONI SPECIFICHE IN
MATERIA DI TRASPORTI. ANNO 2019.

Premessa

Il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021 della
Provincia di Brescia, nella Sezione Speciale dedicata al Programma Triennale per la Trasparenza
e I'Integrita, prevede, all’'articolo 7 - Attivita Programmata nel Triennio - quale misura di
trasparenza rafforzata, la pubblicazione annuale di dati riepilogativi inerenti gli esami svolti
attraverso commissioni specifiche in materia di trasporti.

[ dati riportati nel presente documento sono un’elaborazione effettuata dal Settore delle Strade
e dei Trasporti dei dati risultanti dai verbali e dalla documentazione istruttoria relativi ai
suddetti esami. I dati sono riferiti all'anno 2019 e sono aggiornati al 30/11/2019.

Esami Settore delle Strade e dei Trasporti

Al Settore delle Strade e dei Trasporti compete I'organizzazione e lo svolgimento, ai sensi delle
normative nazionali e regionali in materia, di 5 tipologie di sessioni d’esame per |'ottenimento
dell’abilitazione allo svolgimento delle seguenti attivita:

Iscrizione al Ruolo Taxi e Noleggio con Conducente (Grafici 1 e 2)

Consulenza automobilistica (Agenzie di pratiche automobilistiche)

Attivita di Insegnante di Autoscuola (Grafici 3 e 4)

Attivita di Istruttore di Autoscuola (Grafici 5 e 6)

Attivita di Agenzia di Autotrasporto merci e persone per conto terzi (Grafico 7)

G Wi

Di seguito i grafici, riferiti all'anno 2019 (aggiornamento al 30/11/2019), relativi al numero di
iscritti, n. di idonei e provenienza geografica dei candidati. L’esame relativo alla tipologia n. 2, al
30/11, non si & ancora svolto.



GRAFICO 1
Iscrizione al Ruolo Taxi e Noleggio con Conducente
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GRAFICO 2
Iscrizione al Ruolo Taxi e Noleggio con Conducente
PROVENIENZA GEOGRAFICA
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GRAFICO 3
Attivita di Insegnante di Autoscuola
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GRAFICO 4
Attivita di Insegnante di Autoscuola
PROVENIENZA GEOGRAFICA
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GRAFICO 5
Attivita di Istruttore di Autoscuola
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GRAFICO 6
Attivita di Istruttore di Autoscuola
PROVENIENZA GEOGRAFICA
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Attivita di Agenzia di Autotrasporto merci e persone
(riservato a residenti della Provincia di Brescia)

GRAFICO 7
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